۲. ایران به رغم هشت سال جنگ، هیچ تعهد سیاسی، نظامی، فرهنگی و اقتصادی خارجی نداشت؛

۳. هیچ معاهده‌ای، خلاف خواست ملت ایران به کشور تحمیل نشد؛

---

۱. دبیر کل سازمان ملل در آن تاریخ خاویر پرز دکوئبار بود که در تاریخ نهم دسامبر ۱۹۹۱ برابر با هجدهم آذر ۱۳۷۰، گزارش خود را مبنی بر متجاوز بودن عراق در جنگ تحمیلی به شورای امنیت تقدیم کرد.

۴. با دفع هجوم عراق و حفظ سرزمین ایران، در طول ۲۰۰ سال گذشته، برای نخستین بار روحیه اعتماد به نفس در همه زمینه‌های سیاسی، نظامی، فرهنگی و اقتصادی بین ایرانیان زنده شد و شکافی که در این زمینه‌ها در تاریخ ایران به وجود آمده بود ترمیم شد و این بزرگ‌ترین دستاورد سیاسی جنگ بود.